
 

 

＜令和６年度巡回指導が始まります＞ 

巡回指導が始まり８年目となりました。引き続き指導内容の一層の充実を図ってまいります

のでどうぞよろしくお願いいたします。1学期の指導は、４月１５日(月)から７月１２日(金)で

す。今年度は月曜日に祝日や、振替休業日となることが多数あるため、他の曜日で指導の振

替を行う予定です。 

〈保護者面談のお願い〉 

   ４月２２日(月)から６月１４日(金)の期間で保護者面談を行います。子供たちのご家庭で

の様子や、今後あおば教室で伸ばしていきたい力についてお話を伺います。その内容を基

に、担任の先生と連携を図りながら、子供たちの一年間の指導内容を計画していきます。

ご多用とは存じますが、お時間を作っていただきますようお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

＜各学校の巡回曜日＞    

月曜日 火曜日 水曜日 木曜日 金曜日 土曜日 

東浅草小 浅草小 富士小 石浜小 東泉小 石浜小 

(Ａ・Ｅ・Ｆ) 
(Ａ・Ｂ・ 

Ｇ・Ｈ) 
(Ａ・Ｄ・Ｇ・Ｈ) 

全員 

(Ａ・Ｈ) 

全員 

富士小 

(Ｄ・Ｇ) 

富士小 

(Ｃ・Ｆ) 

浅草小 

(Ｃ・Ｈ) 

富士小 

(Ｃ・Ｅ) 

東浅草小 

(Ｃ・Ｅ・Ｆ) 浅草小 

(Ｂ・Ｄ・ 

Ｅ・Ｇ) 
石浜小 

（Ｂ） 

東泉小 

（Ｄ・Ｆ） 

石浜小 

（Ｂ） 

〇 学校生活で気になることなどがありましたら、お気軽にご相談ください。ご連絡は、巡回指

導教員か特別支援教室専門員までお願いします。 

 

台東区立石浜小学校エリア 

あおば教室 発行 

令和６年度 ４、５月号 

特別支援教室専門員 

 

石浜小  ：井上 史子  

東浅草小：井上 一彦 

浅草小  ：千葉 智子 

富士小  ：村岡 智緒 

東泉小  ：金子 美才緒 

 

あおば教室巡回指導教員 

Ａ（あおば教室主任） 

Ｂ 

Ｃ 

Ｄ 

Ｅ 

Ｆ 

Ｇ 

Ｈ 

  

  

ありがとうございました。 

巡回指導教員 

椎 さやか（足立区立綾瀬小へ） 
 

特別支援教室専門員 

小泉 菜穂美（退職） 
 

    よろしくお願いします。 

巡回指導教員 

小松 美由紀（江東区豊洲西小より） 

吉川 陽子（豊島区千早小より） 
 

特別支援教室専門員 

井上 史子（根岸小より） 

 


